

PREZIDENTO SUSITARIMAS SU ADENAUERIU

ABEJOJA PREZIDENTO KELIONĖS SĖKME

Tikslas yra: įtraukti Vokietiją, Angliją ir Italiją į Nato atominio laivyno organizavimą

PARYŽIUS. — Vienintelis konkretus rezultatas iš prezidento Kennedžio kelionės į Europą būtų išjudinimas Amerikos plano apie Nato atominio pajėgų sudarymą. Bet ir ši perspektyva yra miglota, rašo N. Y. Times užsienio politikos komentatorius C. L. Sulzberger.

Vokiečiai šiai idėjai pritaria, dar daugiau — jie save laiko šios idėjos autoriais, tad Kennedžiui bus mažo žingsnis išgauti iš Adenauerio vyriausybės pritarimą organizuoti Nato atominės pajėgos iš didžiųjų narių — valstybių.

Vokietija, kito kelio į atominis ginklus neturėdama, yra pasirodusi padengti apie pusę Nato atominio apsiginavimo išlaidų.

Pastebimas anglų atsilimas

Beje, Washingtonui yra aišku, kad vien tik Vokietijos įtraukimas į Nato atominio pajėgų organizavimą nereikštų klausimo išsprędimo. Prancūzai aiškiai pasisakius prieš dalyvavimą, lieka Anglija ir Italija, kurios yra pakankamai didelės ir svarbios valstybės, kad galėtų suteikti Nato atominėms pajėgoms tarpvalstybinį antspalvį ir pridengti Amerikos monopolinį dominavimą.

C. L. Sulzberger pastebi britų atsilimą, palyginus jų galvą su Nassau konferencijos dienomis prieš šešetą mėnesių, kada Macmillanas kartu su Kennedžiu deklaravavo vieną nusistatymą gaminti atominis povandeninius laivus, apginkluoti juos Polaris raketomis ir atsiskirti bombonešius atominės raketos Skybolt.

Po Nassau konferencijos anglai pradėjo kalbėti apie reikalingumą išlaikyti tautines atominės pajėgas. Šitoks galvojimas yra visiškai panašus į Prancūzijos prezidento. Jei prez. Kennedį neišgaus iš Macmillano viešo ir nuoširdaus pritarimo savo projektui, jo kelionė Europon pasirodys dar kvailėnė, negu atrodė iš pradžių, rašo N. Y. T. užsienio politikos analistas.

Darbiečiai viską atmetę

Bet ir tuo atveju, jei Macmillanas duotų pilną pritarimą, ateitis liktų miglota dėl skirtingo darbo partijos nusistatymo. Tik per stebuklą konservatoriai gali laimėti ateinančių metų rinkimuose. Šiaip visi duomenys rodo, kad laimės opozicinė darbo partija, kuri nenori nei tautinių, nei tarptautinių, nei tarpvalstybinių sąjunginių atominio pajėgų.

Italijoj nėra su kuo kalbėtis

Prezidentas atvykęs į Italiją, negalės šio klausimo rimtai iškelti, nes nėra su kuo kalbėtis. Naujai sudarytos pereinamos vyriausybės premjeras Giovanni Leone nenori ir negali įsileisti į naujus tarptautinius įsipareigojimus.

Pastarieji rinkimai prieš astuonetą savaičių sustiprino Italijoje neutralizmo tendencijas. Komentatorius rašo, kad JAV vyriausybė kvailiai pasielgė, taip greit atsiimdama iš Italijos teritorijos Jupiter raketą. O galėjo tai išnaudoti deryboms dėl Italijos įtraukimo į Nato atominio laivyno statybą.

IS VISO PASAULIO

Britai tremia diplomatą

LONDONAS. — Anglijos valdžia pareikalavo atleisti šalį Čekoslovakijos trečiajam sekretoriui Premysl Holan. Jis buvo pagautas kalbinant britų pilietį, kad jis rinkytų jam valstybinių paslapčių.

Irake tebešaudo komunistus

BAGDADAS, Irakas. — Revoliucinės valdžios teismo sprendimu buvo sušaudyti 28 komunistai. Jie 1959 metais organizavę skerdynes alyvos pramonės mieste Kirkuke, nužudė apie šimtą žmonių.

Anglai kratosi "Spiegel"

LONDONAS. — Anglų spaudos platintojai atsiskaitė priimti vokiečių savaitraštį "Spiegel", bijodami, kad neiškeltų civilinių bylų už šmeižtus. "Spiegel" smulkiai aprašo britų karo ministerio Profumo skandalą su Christine Keeler ir velia į jį daugiau žmonių iš "aukštosios visuomenės".

"Talkingu" moterų suvažiavimas

MASKVA. — Komunistų moterų, kovojančių už taiką kongresan suvažiavo 2,000 delegačių. Kosmonautė Valentina Tereshkova buvo didžiausia suvažiavimo "atrakcija". Nikita Chruščėvas savo sveikinimo rašte išklė Amerikos ginklavimąsi kaip didžiausią pavojų taikai.

Ben Bella areštavo draugą

ALŽYRAS. — Alžerijos premjeras Ahmed Ben Bella liepė areštuoti buvusį vicepremerį Mohammed Boudiaf. Jiedu kartu kalėjo ketvirtą metų prancūzų kalėjime. Kai 1962 metų pradžioj prancūzai juos išleido, kaip sąlyga taikos derybose, jiedu pradėjo nebesutarti dėl Alžerijos ateities. Ben Bella pasidarė faktiškai valdytoju — diktatorium.

125,000 žmonių negrų eisenoje

Nepatenkinti nė padėtim šiauriniuose miestuose

DETROITAS. — Piliiečių teisių organizacija sekmadienį suruošė eiseną už negrų teises ir paminėti rasines kovas Detroito prieš 20 metų, kada žuvo 35 žmonės.

Eisenoje buvo 125,000 žmonių, daugiausia negrų. Eisenos priešaky matėsi automobilių darbininkų unijos vadas Walter Reuther ir kiti baltieji kovotojai už negrų teises.

Eisenos priešaky žygiavo kun. Martin Luther King, Southern Christian Leadership Conference vadas, kuriam pradeda pareidėti negrų vadai iš kitų organizacijų. Jis pasakė, kad Amerikos negrai nori laisvės ir lygių teisių visose gyvenimo srityse bei atidėjimų.



Prez. Kennedy Vokietijoje. — JAV prezidentas sako kalbą vokiečiams Koelno miesto aikštėje.

VATIKANAS NESIKIŠ Į POLITIKĄ, UŽTIKRINO POPIEŽIUS POVILAS VI

Darbuosis už pasaulinę taiką, pagrįstą teise, laisve

VATIKANO MIESTAS. — Naujasis popiežius pirmadienį sukvietė užsienio valstybių diplomatus atstovus (jų yra Vatikanė 50) ir pasakė kalbą apie jo nusistatymą išlaikyti mandagus santykius su visomis valstybėmis pasaulyje, atseit, ir tomis, kurios nepalaiko diplomatinių ryšių su Vatikanu ir neturi ten savo atstovų. (Tarp tokių valstybių yra JAV, SSSR).

Diplomatams atėjusiems į pasveikinti išrinkimo proga, jis kalbėjo apie Vatikaną norą stiprinti tarptautinę taiką, pagrįstą teisingumu, tiesa, meile ir laisve. Bažnyčia pripažįstanti vertę kiekvienos tautos, kaip senųjų, turinčių ilgą istoriją, seną kultūrą, ir naujųjų, kurios užėmė vietą pasaulio valstybių tarpe mūsų laikais.

Popiežius užtikrino, kad Vatikanas nesikiš į valstybių žemiškuosius, laikinuosius reikalus, bet eidamas savo pirmtako Jono XXIII keliu, stiprins pasaulio taiką, statomą ant anų keturių "pilorių" (tiesos, teisingumo, meilės ir laisvės).

Povilas turi politiko vardą

Italijos komunistų dienraštis L'Unita, kairiųjų socialistų — Avanti pastarosiomis dienomis rodo "susijaudinimą" naujojo popiežiaus politinio charakterio.

Popiežiaus Pijaus XII laikais jis buvo Vatikanos paskretorius vidaus reikalams. Buvęs kūnu ir siela atsidavęs Italijos krikščionių demokratų partijos organizavimui karo metu. O kai po karo krikščionims demokratams reikėjo dalintis valdžia su komunistų partija Pijus XII, 1948 metais, esant paskretorium prelatui Montiniui, paskelbęs įsakymą ekskomunikuoti veikliuosius marksistus.

Nežiūrint savo praeities, kaip Vatikanos politiko, diplomato, Povilas VI kalbosa kardinolų kolegijai, ir dabar užsienio diplomatomams įtikino, jog jam arčiau širdies yra ne Pijaus XII, bet Jono XXIII elgsena, kaip Romos katalikų bažnyčios galvos.

— Gegužės 30 d. į pavergtos Lietuvos Rašytojų sąjungą priimti keturi jauni rašytojai: poetė Judita Vaičiūnaitė, poetė ir satyrikė Vytautė Žilinskaitė, prozininkas Iechokas Meras ir poetas Vladas Šimkus. Jie visi išleisdą po vieną ar daugiau knygų.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Praeitą savaitgalį apie 70 Amerikos studentų buvo slapta nulykę į Kubą — per Kanadą ir Meksiką.

♦ Narlaivis (bathyscaph) "Trieste" pirmadienį buvo nusileidęs į Atlantą pusantros mylios ieškoti nuskendusio atominio povandeninio laivo Thresher, bet nerado.

♦ Izraelio finansų ministeris Eshkol sudarė naują vyriausybę, bet iš tų pačių ministrų, kurie priklausė Ben-Gurion kabinetui.

♦ Prez. Kennedy dalyvavo vokiečių taikos korpo įsteigimo iškilmėse Bonoj kartu su Vokietijos prezidentu Lübke. Amerikos pavyzdžiu vokiečiai įsteigė korpa padėti naujos žemesnio civilizacijos laipsnio šalims. Į korpa tuo tarpu priimta 250 jaunuolių.

♦ JAV atmetė Sovietų reikalavimą nuatominti Viduržemio jūros erdvę nes per tai pasikeistų jėgos pusiausvyrą Sovietų naudai, Amerika laiko Viduržemio jūroje tris Polaris tipo atominis povandeninius laivus.



UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo Negro žudikas. — Byron de la Beckwith, 42 metų, buvo areštuotas ir apkaltintas Mississippi negrų veikėjo Medgar Evers nuovimu prie jo namų Jacksono, Miss., naktį į birželio 12 d.

Rumunija paskelbė Kinijos komunistų priekaištus Maskvai

Sovietų Sąjungoj buvo uždrausta išspausdinti Pekingo laišką

VIENA. — Sovietų reikalų ekspertai Vakaruose nebežino, kaip aiškinti šitokį Rumunijos, Maskvos satelito pasielgimą: ji išspausdino Kinijos komunistų centro komiteto laišką SSSR centro komitetui. Laiške buvo išdėstytos sąlygos apie komunistų vienybės statymą. Pareikalauta atsiskirti Chruščėvo taikingos koegzistencijos doktrinos ir t. t.

SSSR centro komitetas, susirinkęs sesijai, draugų kinų laišką aptarė, bet atsiskak spausdinti, nežiūrint Pekingo reikalavimų. Buvę susitarta ideologinių ginčų nekelti, laiško paskelbimą, bet iš tų pačių ministrų, kurie priklausė Ben-Gurion kabinetui.

Nixon pas Nasserį

Buvęs viceprezidentas giria Asvano užtvankos statymą

KAIRAS. — Buvusiam viceprezidentui Nixonui atrodo, kad Eisenhowerio vyriausybė padarė klaidą, atsiskakdama finansuoti Asvano užtvankos statybą Egipte prie Nilo upės. Apžiūrėjęs tą vietą, kur Sovietų technikai, inžinieriai stato didžiąją užtvanką, Nixonas ją apibūdino kaip moderniųjų laikų technikos stebuklą.

Už paramą Egiptui

Amerika nesako, kad jos vyriausybės visad daro teisingus sprendimus, kalbėjo buvęs viceprezidentas. 1956 metais atrodė, kad užtvankos statybos projektas nevertas finansinės paramos, šiandien šitoks galvojimas atrodąs klaidingas.

Egipto prezidentas Nasseris priėmė Nixoną pasikalbėjimui. Santykiai nuo 1956 metų pagerėjo. Nasseris tebejaucia dėkingumą Eisenhoweriui už Anglijos, Prancūzijos, Izraelio invazijos sustabdymą. Richard Nixon patarė Amerikai nevengti Egipto paramos, jei tik ji išnaudojama šalies gerovei pakelti.

KENNEDY IR KANCLERIS KURS NATO TARPVALSTYBINES ATOMINES JĖGAS

Vokietija padės įgyvendinti apsigynimo planus

BONA. — Prezidentas Kennedy ir Vokietijos kancleris Adenaueris pirmadienį porą valandų svarstė Šiaurės Atlanto sąjungininkų apsigynimo uždavinius ir po to išleido bendrą pranešimą, kuriame pareikštas susitarimas kurti tarpvalstybines Nato atominės gynybos pajėgas.

Nuleido į vandenį ketvertą atominio povandeninių laivų

JV skubiai stato Polaris laivyną

GROTON, Conn. — Praeitą šeštadienį Amerika nuleido į vandenį ketvertą atominio povandeninių laivų — du Groton, Conn., statyklose, trečią Newport News, Va., ketvirtą — Vallejo, Calif.

Nuleidus pastatytą laivą į vandenį, praėina dar 10-12 mėnesių, kol jie būna įrengti ir pilnai baigti. Naujieji atominiai povandeniniai laivai yra apginkluojami balistinėmis raketomis Polaris. Jos gali pasiekti prieš taikinius, nušauti į juos atominės bombas, už 1,500-2,000 mylių.

Amerika skuba pastatyti apie 40-50 tokių laivų, kurie vieni, be raketų žemynė ir aviacijos, galėtų sunaikinti 80% Sovietų Sąjungos ir tuo ją atgrasyti nuo agresingų kėslų.

Vaistažolės gaminamos nuo 1883 metų

Pagal Vilniaus radijo pranešimą, Lietuvos miškuose, pievoje sužaliavę 22 augalai — vaistažolės. Jų esama 22 rūšių, o vaistažolių fabrikas Lietuvoje buvęs įsteigtas dar 1883 m. Pagal radiją, tik pernai į kitas respublikas, užsienį iš Lietuvos ty vaistažolių buvo pasiųsta 27 tonos, o šiais metais ruošiamasi išsiųsti 49 tonas. Pgl. bolševikiškus planus, ligi 500 ir daugiau tonų. Į vaistažolių paruošimo darbą dabar kviečiami moksleiviai, pensininkai, namų šeimininkės ir kt.

Apribota žūklė Nemune

Gegužės 15 d. Lietuvoje paskelbtas gamtos apsaugos komiteto įsakymas, kuriuo apribota mėgėjiška sportinė žūklė Nemune, ties Kaunu ir Neris upėje. Esą, pastaruoju metu žvejai-mėgėjai labai išsispecializavę ties Kaunu pagaudavę, kiekvienas jų, po 40-50 ir daugiau žiobrių. Žvejams patarta, žiobrių neršto laikotarpiu vykti į aplinkinius ežerus ar į vad. Kauno marių "platybes".

Anglų darbo partijos vadas

Wilson, būdamas Maskvoj, buvo Chruščėvo įtikinamas, kad Nato šalims prileidus Vokietiją prie atominio ginklų, Sovietai nebegalės atsispirti Kinijos reikalavimui duoti jai atominio ginklų.

Iš Irako vyriausybės pasitraukė 4 ministrai, protestuodami dėl įsakymo kariuomenei pradėti ofensyvą kurdu sukilėliams sunaikinti. Kurdai, esą Irako šiaurėje, išsprogdino du žiobalo šaltinius.

ADENAS. — Grupė britų kariškių ir jų žmonių, keliaudami per dykumas, paklydo ir atsidūrė Jemeno teritorijoje. Jemeniečių kalną tautelės kovotojai tuoj paleido į darbą ginklus. Keturis britų kariškus nušovė, 25 britus, — jų tarpe 4 moteris — paėmė į nelaisvę.

Lietuvoje birželio 12 d. mišėjus kun. Strazdo-Strazdelio 200-sias gimimo metines, Rokiškio rajono Kamajų vidurinei mokyklai suteiktas Antano Strazdo vardas.

— Lietuvoje birželio 12 d. mišėjus kun. Strazdo-Strazdelio 200-sias gimimo metines, Rokiškio rajono Kamajų vidurinei mokyklai suteiktas Antano Strazdo vardas.

LAIŠKAS IŠ VIENOS

Ką pirmiausia turi Vienoje pamatyti atvykęs turistai arba svečiai? Šiuo klausimu autobusų bendrovė turi suplanuoti 5 rašutus po miestą bei užmiestį (Rundfahrt). Turistus vežioja specialiais liuksusiais autobusais su angliškai, prancūziškai, itališkai ir, žinoma, vokiškai kalbančiais palydovais.

Pirmas maršrutas trunka 3 valandas ir kainuoja 60 šilingų. Kelionė apima vedžiojimą su vadovo paaiškinimais po Schoenbrunn ir Belvederes piliis, toliau sustojama ir duodami paaiškinimai prie valstybės operos, meno akademijos, Mariahilfer gatvės technikos muziejaus ir daug kitų įdomesnių vietų.

Antras maršrutas kainuoja taip pat 60 šilingų ir trunka 3 valandas. Aplankoma daug tų pačių vietų, tik be Schoenbrunn ir Belvederes pilių. Šuberto gimimo namai, Beethoveno namai ir kitos jų atminimui vietovės. Toliau įdomios ir istorinės vietovės užmiesty: Kahlenberg, Grinzing, Leopoldsdorf, Cobenzl.

Trečias maršrutas trunka 6 val. ir kainuoja 175 šilingai (už tai gaunami užkandžiai). Tai yra kelionė po Vieną nakties metu. Aplankomas Prateris. Žymieji restoranai su Vienos muzika ir užkandžiais. Vaziuojama į pramoginius priemiesčius: Grinzing ir Cobenzl. Užskama schrammel muzika ir prie vyno stiklo susipažinama su pagarsėjusia čionykšte atmosfera. Pabaigai dar aplankomas vidurnaktinio kabareto.

Ketvirtasis maršrutas trunka 4 val. ir kainuoja 80 šilingų. Vaziuojama į "Wienerwald". Šioje iškyloje pamatoma puikios Vieną supančios apylinkės ir istorinės vietovės. Pravažiuojama Liechtensteino piliis (12 šimtmečio), sustojama prie ežero grotų (pasirinama laivuku pažeminiame ežere), sustojama prie Mayerling medžioklių pilies (čia mirė kronprincas Rudolf) ir kitur.

Penktasis maršrutas, trunka 10 val. ir kainuoja 110 šilingų. Vaziuojama Viena — Wiener Neustadt — Semmering (1000 metrų aukštumoje internacionalinis oro kurortas, žiemos sporto vietovė). Po pietų vykstama per romantišką Adlitzgraben į Hirschwang. Galima su kabanečio lyno keltuva užsikelti ant Raxalpe (2009 m. puiki panorama).

Šiomis kryptimis dieną ir naktį kursuoja turistiniai autobusai vežiamieji atvykęlius. Visų viešbučių porteriai kaip tik yra šių iškylių skatiniojai — įkalbinėtojai (tur būt, jie gauna nuošimčius) ir nuo jų daug žandųjų įdomybių sunku atsiskirti. Prie kiekvieno viešbučio skir-

tu laiku atvažiuoja autobusai ir paėmą užsirašiusius keleivius.

Pastebėtina, kad Austrija nepasigamina tiek maisto, kiek sunaudojama. 15% sunaudojamų produktų tenka įsivežti iš užsienio. Parduotuvių languose dažnai tenka matyti lenkiškų kiaušinių (4 centai vienas), olandiškų ančių (18 šilingų kilogramas) ir kitų produktų.

"Popcornų" Vienoje dažnai pamatysi, panašiai kaip ir Amerikoje. Jie čia mėgiami. Mat, kukurūzus augina dauguma austrų ūkininkų. Ko neteko čia pamatyti — tai kad kas kramtytų kramtomąją gumą. Nemačiau ir parduotuvėse, kad ji būtų kur parduodama. "Potato-chips" čia irgi išplitę ir mėgiamas.

Ko aš čia pasigendu — tai amerikoniškų automatų su atsigerimui bėgančiu vandeniu parkuose bei viešose vietovėse. Dabar šiltas laikas, vaikščiodamas prakačiuoji ir dažnai norisi gerti. Kito nieko nerasi — turi eiti į kavinę arba kioską ir troškulį raminti su limonadu, vaisvandeniais arba alumi, ir už tai tuštinti kišene.

Dabar Vienoje vieši daugelio palydovų lydimas Indonezijos prezidentas Sukarno. Apžiūrinėja miestą. Daugiausia domisi ne senaisiais pastatais, bet moderniąją statyba. Vieną vakarą aplankė Praterį. Dabar jam čia viešint sukako 62 metai amžiaus, ir šitas sukaktuves jis atšventė pagal Vienos tradicijas. Jam buvo iškeptas 5 aukštų tortas, sveriantis 260 kilogramų. Vieną torto aukštą prezidentas Sukarno su savo svečiais suvalgė, o likusius keturis aukštus padovanojo našlaičių vaikų namams Hinterbruehl.

Austrijos vyriausybė yra sudaryta iš 3 koalicinių partijų: tautinės partijos (Volkspartei), liberalų (Freiheitlichen) ir socialistų (Sozialisten). Dabar šita koalicija pergryvena labai aštrią krizę, kuri iškilo dėl Habsburgų dinastijos įpėdinio, dr. Otto Habsburg, gyvenančio Bavarijoje, paduoto prašymo grįžti į Austriją.

Vyriausias teismas jo prašymą pripažino teisėtu ir pagal konstituciją neranda kliūčių tam, kad jis grįžtų ir apsigyventų Austrijoje. Teismo sprendimą palaiko parlamente skaitlingiausia tautinė partija.

Socialistai šitą teismo sprendimą pavadino absurdu, pasivadinimu parlamento teisį ir atmetė. Liberalai, kurie iki šiol su socialistais vengė bendradarbiavimo, šiuo klausimu perėjo į socialistų pusę ir parlamente pateikė rezoliuciją, pagal kurią vyriausybės sprendimas pasmerkiamas kaip nekompetentiškas ir kad šį klausimą turi spręsti parlamentas.

Dabar pasidarė tokia padėtis: arba turės atsistatydinti koalicinė vyriausybė (kai kas jau spėlioja socialistų ir liberalų mažąją koaliciją) arba prisieis nusileisti tautinei partijai. Tačiau pastaroji laikosi nesitraukdama nuo savo linijos. Teisingumo ministras už vyr. teismo įžaidimą jau buvo priverstas pasitraukti.

Kuo viskas baigsis — kol kas nežinia.

Jei Otto Habsburg grįžtų į Austriją kaip pilnateisis pilietis (iki šiol jis grįžti negalėjo, toks buvo parlamento nutarimas), tai čia jam turėtų būti gražinti daugelio milijonų vertės turtai.

Austrų spaudoje dabar dominuoja šis klausimas — vieni už, kiti prieš. Kai kurie laikraščiai puola vyriausybę už laiko ir energijos eikvojimą tokiems neproduktingiems klausimams kai yra daug svarbesnių uždavinių: deficitinis biudžetas, šlubuojanti krašto ūki padėtis, netikras pinigų vertės pastovumas ir kt. Vyriausybė turėtų daugiau rūpintis šiais klausimais, o ne karaliaus įpėdinio įsileidimu.

L. Kvečas



Georgetown mieste (Britų Gvianoje) tarp demonstrantų (daugiausia streikinku) ir policijos įvyko kruvina susirėmimas. Nuotraukoje parodomas sužeistas demonstrantas.

ŽINIOS IŠ ANGLIJOS

Birželio mėnesio apžvalga

Jau įpusėjome šestą šių metų mėnesį. Atsimenu Lietuvoje karū su birželio mėnesiu jau prasidėdavo vasaros karščiai, o ūkininkams — didieji laukų darbai. Taip pat šitame mėnesyje yra išrinkti visi eilė varžinių švenčių: Antaninės, Joninės, Petrinės. Šitie vardai be galo daugiausia yra paplitę visoje Lietuvoje. Be to, su šiais vardais dar buvo surišti parapijų atliadai ir miestų žemaičiai. Sv. Petro ir Povilo šventė buvo prištinta nedaro diena ir ją visur švėdavo. Antaninės ir Joninės vienose parapijose buvo švenčiamos tu pačią dieną, o kitose — keldavo į sekmadienį. Prasidėjus vasaros sunkiems darbams, šios šventės ūkininkui suteikdavo malonų poilsį.

Anglijoje birželio mėnesį sutikome su giedria nuotaika, nes ją teikė maloni saulės šypsena. Po ilgai užsitęsusių šalčių ir ūkanų, turėjome apie 3 savaites gražios šilumos. Buvo malonu pasikaitinti ir atgaivinti reumatizmo sutrauktus sąnarius.

Birželio 1 d. Londono lietuvių parapijos bažnyčioje susitaukė A. Knabikas su M. Smolskyte. Jaunoji yra gimusi Londone ir visą laiką aktyviai dalyvauja vietos chore. Jungtinių pokylis lamentas. Už šią rezoliuciją balsavo socialistai ir liberalai, o tautinė partija prieš, ir atsidūrė mažumoje.

Dabar pasidarė tokia padėtis: arba turės atsistatydinti koalicinė vyriausybė (kai kas jau spėlioja socialistų ir liberalų mažąją koaliciją) arba prisieis nusileisti tautinei partijai. Tačiau pastaroji laikosi nesitraukdama nuo savo linijos. Teisingumo ministras už vyr. teismo įžaidimą jau buvo priverstas pasitraukti.

Kuo viskas baigsis — kol kas nežinia.

Jei Otto Habsburg grįžtų į Austriją kaip pilnateisis pilietis (iki šiol jis grįžti negalėjo, toks buvo parlamento nutarimas), tai čia jam turėtų būti gražinti daugelio milijonų vertės turtai.

Austrų spaudoje dabar dominuoja šis klausimas — vieni už, kiti prieš. Kai kurie laikraščiai puola vyriausybę už laiko ir energijos eikvojimą tokiems neproduktingiems klausimams kai yra daug svarbesnių uždavinių: deficitinis biudžetas, šlubuojanti krašto ūki padėtis, netikras pinigų vertės pastovumas ir kt. Vyriausybė turėtų daugiau rūpintis šiais klausimais, o ne karaliaus įpėdinio įsileidimu.

L. Kvečas

PAJŪRIAIS-PAMARIAIS

Atlanto pakraščiuose po trisdešimt metų

(Tęsinys)

Negalima praėiti nesuminėjus kai kurių mielių senųjų prietelių ir naujų pažįstamų, be kt. Emilijos ir Stasio Grūšų, Bielkevičių šeimos su dviem puikiais lietuvaiteimis dukromis, Justino ir Onos Mackevičių, vienu iš seniausių Montello lietuvių veteranų, kurių savo rankomis visų rūšių eglėmis, pušimis, klevais ir l. t. apšodintas dviejų akry kiemas šiandien yra išaugęs neįkainuojamas vertės parkelis, kurio pusę vis dėlto įstengė nusipirkti inž. Viščinis ir baigia pasisistatyti šios gražios vietos vertą rezidenciją. Įdomiausia čia priminti, kad inž. Viščinis turėjo laimėti gauti tą parkelio galą, kuriame auga jau keliolika tikrų lietuviškų lazdynų, išaugintų iš savo laiku iš Lietuvos gautų riešutų! Sako, lazdynai yra labai vaisingi ir meza gausius visai tokius kaip Lietuvoje, tik dar didesnius!

Dar viena gėrybė šioje vietoje, tai stačiai "stebuklingas" vanduo, kurio versmė yra greitame sklype ir iš jo kažkas jau daro biznį — vandenį filtruoja ir veža į Bostoną; bet to paties vandens Mackevičiai turi visą šulinį ir jo gysla pramės ribų. Pasibaigus pamaldoms žmonės susiskirstė į seimyninius būrelius ir šlamanių berželių paunksmėje prasidėjo vaישės. Taršoni sumuštiniai, ir kad jie slidžia slyntų žemyn, pavilgomi puotojančių alumi. O paskiau, kada jau pilnas pilvas, dar užpylus vieną kitą stiklėlį karčiosios, tai ir visai drąsiai galima glamonėtis su karštais saulės spinduliais.

Sodybos salėje buvo suruosta G. Grigaravičiūtės-Johnston paveikslų paroda. Kas norėjo įsigyti knygą, tai galėjo nusipirkti p. Daunorienės kioske, Londono jaunimo grupė pašoko keletą tautinių šokių. Vyrų pamokinių raumenis spardydami futbolą ir t. t.

Birželio 8 d., Londono lietuvių parapija suruošė chorui pagerbtį vakariene, kuri vyko parapijos salėje. Tai dalinis atsidėjimas choristams už jų vargą ir dėdamas pastangas, kad lietuviškos giesmės ir dainos skambėtų Londono padangėje.

Birželio 15 d. Estų Namuose gausiai susirinkę pabaltiečiai paminėjo tragiškuosius birželio įvykius. Minėjimą ruošė kartu visos trys Pabaltijo tautos. Pagrindinę kalbą pasakė Mr. Thomas H. Preston O. B. E., former Minister to the Republik of Lithuania. Vėliau kalbėjo visų trijų Pabaltijo tautų atstovai. Lietuvių vardu žodį tarė J. Alkis. Meninę dalį atliko Londono lietuvių mišrus choras, kuriam vadovauja J. Černius. Gražiai ir sutartinai nuskambėjo keletas tautinių dainų, iš kurių dvi buvo išpildytos su solistu. Solo partijas atliko J. Alkis.

V. Vytenietis

juđomo turto pirkimo-pardavimo biznyje! Jis asmeniškai apvežiojo savo automobiliu po visą Brocktoną su jo plačiausiomis apylinkėmis, parodydamas parkus, vasarvietes, ežerėlius, biznio ir kultūros centrus ir visai dar nepradėtas kultūvuoti užmiesties "džungles".

Ilgiausių metų Kostui Jurgeliūnui, o kol tokių šimtmečių ažuolų mūsų Amerikos lietuvių atžalyne žaliuos, tol mūsų kaip etninės grupės gyvenimas tikras. J. Pr. (Bus daugiau)

● Plunksna rašo — gražio prašo.

Naujiųjų administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kur'as galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir tu įsigyk bent keletą tokių draugų.

ANT BONUS SĄSKAITŲ

ir

APDRAUSTA

Didesnis uždėtis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. • Chicago 32
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

Knyga — geriausia dovana

TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, 336 pusl.	\$5.00
2. Juozas Liūdžiū, RAŠTAI, 246 pusl.	\$3.00
3. M. Žečėnko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusl.	\$2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusl.	\$3.00
5. K. B. Kraučionas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusl.	\$2.00
6. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusl.	\$10.00
7. Prof. V. Biržiška, SENUJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTORIJA, du tomai 207 ir 225 pusl.	\$2.00 ir \$3.00
8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusl.	\$7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusl.	\$5.50
10. Paulius Galanė, LIETUVIŲ LIAUDIŠKAS MENAS, 301 p. ir 174 piešiniai.	\$8.50
11. Kipras Biešnis, PENKTIEJI METAI, 592 pusl.	\$6.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusl., minkštasis viršelis \$2.00, kietasis \$4.00.	\$4.00
13. Juozas Švaistis, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusl.	\$2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, N. Rastenio vertimas, 40 pusl.	\$2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENE	\$5.00

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienu" ofise arba gauti paštu, atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

"NAUJIENOS"
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. " " " " " " " "
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. " " " " " " " "
Šeštad. " " " " " " " "

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

4 1/2%
Dividend on Investment Accounts

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotą. Tai viena įdomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus patarnavimas. Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

4 1/2%
Dividend on Investment Accounts

Šokit, šokėjėliai, pūskit dūdorėliai (8)

Čikagos Moksleivių Ansambliai

— Kiek gi jaunųjų šokėjų iš moksleivių ansamblių Antroje Tautinių šokių šventėje dalyvaus, — paklausiau vadovę Aldoną Martienę Kristijono Donelaičio Lituaništinės mokyklos repetitijoje.

— Tikiuosi, kad bus dvidešimt keturi rateliai po šešiolika šokėjų. Taigi beveik keturi šimtai vaikų.

Aldona Martienė taipgi yra ir Marquette Parko Lituaništinės mokyklos šokių mokytoja.

Dar besileisdamas į Marquette Field house rūšį, kur repetitija vyko, jau išgirdau jaunimėlį dainuojant:

Zilvitis žaliuoja
Jaunimas dainuoja...

— Aš žinau, kad kai kurie iš jūsų šoka ir Kalvelį, tačiau atsiminkit, jog Zilvityje yra kitoks žingsnis... Čia bėgam, bėgam, bėgam... — aiškino savo šokėjams Aldona Martienė.

— Paeikit į vidų! Mergaitės, rankas už sjonų! Duokit muziką!

Akordeonu groja Petras Aleksa, su kuriuo kadaise Kimball pianinų fabrike prakaikė liejom.

— Berniukai lieka viduj. Jų viena ranka ant liemens... Mergaitės, paduokit rankas!

— Šiandien jie pirmą sykį šoka po ilgos pertraukos, tai ne taip gerai išsina, — paaiškina man Petras.

— Ponia Martienė, gal truputį lėčiau grot?

— Ne, ne, ne! Paskui dar man užmigs... Kada sustosim į mažesnius ratelius — geriau išeis.

— Dabar: maršas! Trys, keturi...

Petras groja "Du broliukai kunigai".

— Mikaitis savo ratelį vesk čia, o Daividkaitė — šičia.

— Jūs mergaitės atsiminkit, kuri esat berniukas, o kuri mergaitė, — perspėja A. Martienės pagalbininkė ponia Sukelienė.

— Mums, matot, berniukų trūksta...

— Kristijono Donelaičio Lituaništinės mokyklą lanko 270 vaikų, daugiausia iš įvairių Čikagos priemiesčių: East Chicago, Elgin, Palos Park, Oak Lawn ir kitur. Yra, žinoma, ir iš pačios Čikagos. Šokių pamokas lanko 127, ta-

čiau tautinių šokių šventėje dalyvaus 51 šokėjas. Mat jauniesni negu 3-jo skyriaus nelyvaus, — aiškina vadovė trumpučių penkių minučių pertraukos metu...

Pertrauka pasinaudodamas mielos vadovės paklausiui ir apie Marquette Parko jaunuosius šokėjus.

— Marq. Parko Lituaništinės Mokyklos Tautinis ansamblis viso turi apie 200 narių. Šokių šventėje jų dalyvaus 112. Net šeši rateliai. Per eitą savaitę su jais repetitijas darėme kasdien, o dabar pertraukėme iki liepos 3 d., — pasakojo A. Martienė.

— Šį trečiadienį 8 geriausi ansamblio šokėjai važiuoja filmuotis pasirodymui televizijoje. Ta programa (The Friendship show) yra matoma šeštadieniais iš ryto. Paskui, birželio 27 d. po pietų 20 ansamblio šokėjų dalyvaus Tarptautinės Pramonės ir Prekybos Parodos programoje.

— Ar nesibaiminate dėl kokių galimų nesklendimų? — Dėl jų, tai nesibaiminu. Šitie — šoka beveik kaip profesionalai, — užtikrino vadovė.

Salėn jau susirenka jaunieji šokėjai.

— Keletas jų, va, štai Būtėnukai, Vaičekonis, Miknaitis, turėjo šį rytą išvažiuoti į skautų iškylą, bet pirmiausia etvažiavo į repetitiją. Reikia pagirti juos ir pasidžiaugti jų stropumu, — taria nudidama vadovė.

Petro akordeonas jau režia įvedamuosius taktus.

Pro pušaitę, pro eglaitę
Vilkas vijo voveraitę.

Olia dri, olia dra, olia drise

opapa, — sklinda daina iš Gage Parko salės rūšio. Ten šeštadieniais susirenka Dariaus ir Girėno Lituaništinės mokykla.

— Pradėjome darbą su dviem klasėm, bet dabar turime tris, — aiškina mokyklos vedėjas I. Kavoliūnas.

— Turime iš viso 5 skyrius su 63 mokiniais. Nuolatiniais dėstytojais dirba ponia M. Peteraitienė, Stasys Žukauskas (jį girdėjom vaikams dainuot mokinant) kun. F. Gureckas ir aš pats. Šiomis dienomis, šokių šventei besitartinant svarbiau-



sioji figura yra šokių mokytojas Vytautas Namikas, — pristato vedėjas jauną šokių mokytoją.

— Šokių šventėje dalyvausime su aštuoniomis poromis. Kiti dar permaži ir su jais tik tautinius žaidimus šokame, — paaiškina V. Namikas.

— Įsidėmėkite, kad virš 30 mano mokyklos mokinių dar tebėra pirmame skyriuje. Tai, gi, tai yra ateities mokykla, — pasidžiaugia vedėjas.

Užklausi šokių vadovą apie jo patirtis šioje srityje.

— Pagrindus gavau dar besimokydamas Austrijoje, Salzburgėje. Pirmieji šokių mokytojai buvo Vokietaičių ir Akstinas. Paskui šokau su lietuvių grupėmis Italijoje. Argentinon nuvažiavęs suorganizavau šokėjų grupę, kuri ir dabar tebėra ten "Dainos" ansamblio šokėjų pagrindas, — pastebėjo V. Namikas.

Prasideda ir šokių pamoka. Skardi S. Žukausko akordeonas, laiks nuo laiko pertraukiamas šokių mokytojo pastabų:

— Sekam poras, sekam poras! Berniukų vidurys! Pasitępkim! Mergaitė vidurys! — Mus išlydi "Noriu miego" akordai.

Cicero Lituaništinės Mokyklos Ansamblio šokių repetitijos naudoja Parapijos salę. Čia, su keletu šokėjų randaime ir jų mokytoją Aldoną Bendikaitę.

— Čia matote tik penkis poras. Visi jie šokių šventėje šoks suaugusių šokius. Kadangi šiandien yra parapijos mokyklos užbaigtuvės, tai daugelis negalėjo atvykti, — paaiškina mokytoja.

— Ar jaunesnių šokėjų neturite?

— Taip. Jų šventėje dalyvaus apie keturiasdešimt.

— Kaip sekasi mokymasis?

— Su mergaitėmis vyksta gana sklandžiai, bet berniukai kartais nelabai noriai šoka... Mokykloje turiu tautinių šokių klasę. Už šokius ir pažymius duodu.

— Koks yra pažymių vidurkis?

— Sakyčiau, maždaug ketu-

ri. Pažymį duodu ne vien už šokimą, bet ir už elgesį, drausmingumą, — pasakoja A. Bendikaitė.

Ilgiau jų nebegaishau, nes esame pasiryžę ir "Ateities" atžalyną aplankyti.

— Mūsų jaunųjų šokėjų ansamblio pagrindą sudaro "Ateities" šokėjų grupės ir buvusio "Birutės" choro narių vaikai. Veik visų jų ir tėvai yra jau čia Amerikoje gimę, — aiškina šokių mokytoja Frances Gramontienė.

— Ne vieno jų tėvai lietuviško šokio ir dainos mokėsi iš Antano Vanagaičio ir Miko Vaidilos.

— Mano mama ir tėvas yra Amerikoje gimę. Lietuvių kalbos aš pati išmokau iš savo senelės, — gražiai lietuvių kalba priduria buvusį "Ateities" šokėją, jauna ponia H. Zapolienė, kuri dabar "Ateities" atžalyną mokina lietuviškų dainų. Jos 8 metų sūnus Robertas yra jau šaunus atžalyno šokėjas.

— Atžalyno šokėjai jau du kartus pasirodė televizijoje, atliko programas Tarptautinėje Prekybos Parodoje, Mokslo ir Pramonės muziejuje, Šventadienio Muzikos Festivalyje ir daugelyje lokalinių rengimų, — pasakoja šokių mokytoja.

— Kiek šokėjų iš viso turite?

Dabar yra 70 vaikų. Jie čia suvažiuoja ne tik iš Čikagos, bet ir iš Hinsdale, Oak Lawn ir kitų apylinkės vietovių. Šokių šventėje dalyvaus 3 ratali po aštuonias poras. Kiti dar permaži.

Mums besišnekant jau suskamba muzikanto Wylie akordeonas.

— Now let's form a circle! Let's do Kalvelis! — sukamanduoja mokytoja.

Mokytojai sekant pritarusia akimi "senesnieji" šokėjai vikriai jaunesniuosius pataiso, pamokina. Jaučiasi kažkokia broliškumo, šeimos dvasia, didelius susiklausymas ir drausmę.

Sokama Džukų polka, Voveraitė, Suktinis.

Užsakame ir į dainų klasę iš kurios jau skamba:

"Užaus tavo sūnaitėlis
Bus Lietuvos kareivėlis..."

— Turėjau nemažai vargo, kol gėri tarti lietuviškus žodžius išmokinau. Ne kartą reikėjo po vieną karmbarį užsidarius paskirus žodžius kalti. Dabar jie ne tik kiekvieną žodį supranta, bet ir ištaria gerai, — aiškina ponia Zapolienė.

Dainuojant "Pas močiutę augau" paegzaminuojame žodžio reikšmę.

— Ką reiskia žodis "vargo"?

— Troubel, — atsako keli.

— Pakartokim visi kartu: varrrgo!

Jie žino. Dabar nė su tarimu jiems nebėra vargo...

Su naujosios lietuvių kolonijos — Lemonto — Maironio Lituaništinės mokyklos šokių mokytoja Modesta Umbrasienė pasikalbame telefonu.

— Dabar mokykloje mokosi 25 vaikai. Šokėjų yra 19. Taigi sudarysiu vieną pilną ratelį ir dar 3 šokėjus paskolinsim Marquette Parko ansambliui, — pasakoja ji. — Pamokas atliekame Abromaičių name, nes ponia Abromaitienė yra ir mokyklos vedėja... Greitai reikės ieškotis didesnių patalpų.

— Kaip vyksta darbas?

— Viskas atrodo gerai. Vaikai šoka su noru. Neturim tokių, kuriuos reiktų versti. Visi, mat, susipažinę, susipratę. Turėjome jau ir pasirodymų: LB suruoštame vietiniame Vasario 16 d. minėjime, kaiminystėje esančioje senelių prieglaudoje... Šokių šventėje, manau, nuo kitų neatsiliksim.

Atsisveikinu. Tie ilgi telefoniniai pasikalbėjimai su užmiesčiais labai į biudžetą veikia...

Permaži šeštadienį. Per trumpi te šeštadienį. Nespėjau aplankyti "Tėviškėlės", Bridgeporto Moksleivių Tautinio ansamblio. Jų abiejų šokių mokytojas yra mielas bičiulis Faustas Strolia. Jis gi vadovaus ir akordeonų orkestrui, sudarytam iš visų šokėjų grupių akordeonistų, kuris ir duos toną ir palydą moksleivių ansamblių šokėjams.

Nėra ką ir besakyt, kad neaplankiau nė Cleavelando Vysk. M. Valančiaus Lit. mokyklos grupės, vadovaujamos Ingridos Stasaitės, kuri irgi šokių šventėje dalyvaus.

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Help Keep
Our Economy
Strong
BUY U. S. SAVINGS BONDS

LIETUVOS PAVILJONAS JAU PENKTIEJI METAI

Teke užsukti į Chicago tarptautinę prekių parodą praėitą ketvirtadienį, t. y. sekančią po atidarymo dieną. Tokios nuobodžios ir negyvos parodos dar neteko matyti, nors kiekvieną parodą lankiau kasmet per šiuos penkerius metus. Išbuvus nuo 2:30 iki 6 val. popiet, nei publikos žydiai padaugėjo, nei ūpas. Nėra nei vandens sporto, nei ežerės salos, nei vaidinimų atviram ore... Bet kadangi šios parodos rengėjai tautinių grupių spaudą, matyti, vis labiau ignoruoja, tai čia neturiu jokio reikalo dėl jos laikraščio vietą eikvoti.

Rūpėjo pamatyti paviljoną Lithuania, kurį pagaliau pavyko surasti prie vieno storo pilioriaus halės rytiniame šone. Lyginant su Kanados Saskatchewano provincija, kuri yra už Lietuvą daugiau kaip dvyratelį ir dar 3 šokėjus paskolinsim Marquette Parko ansambliui, — pasakoja ji. — Pamokas atliekame Abromaičių name, nes ponia Abromaitienė yra ir mokyklos vedėja... Greitai reikės ieškotis didesnių patalpų.

— Kaip vyksta darbas?

— Viskas atrodo gerai. Vaikai šoka su noru. Neturim tokių, kuriuos reiktų versti. Visi, mat, susipažinę, susipratę. Turėjome jau ir pasirodymų: LB suruoštame vietiniame Vasario 16 d. minėjime, kaiminystėje esančioje senelių prieglaudoje... Šokių šventėje, manau, nuo kitų neatsiliksim.

Atsisveikinu. Tie ilgi telefoniniai pasikalbėjimai su užmiesčiais labai į biudžetą veikia...

Permaži šeštadienį. Per trumpi te šeštadienį. Nespėjau aplankyti "Tėviškėlės", Bridgeporto Moksleivių Tautinio ansamblio. Jų abiejų šokių mokytojas yra mielas bičiulis Faustas Strolia. Jis gi vadovaus ir akordeonų orkestrui, sudarytam iš visų šokėjų grupių akordeonistų, kuris ir duos toną ir palydą moksleivių ansamblių šokėjams.

Nėra ką ir besakyt, kad neaplankiau nė Cleavelando Vysk. M. Valančiaus Lit. mokyklos grupės, vadovaujamos Ingridos Stasaitės, kuri irgi šokių šventėje dalyvaus.

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

Jiems visiems atsimokėsi-me apلودimtais Antroje šokių šventėje. Algis Kiršinas

dirbinių pavyzdžiai, Lietuvos vėliava ir auksu dažytų didelių raidžių viršuje užrašas Lithuania. Beje, paviljono šone yra stambiomis raidėmis spausdintas Lietuvos atstovo Washingtono pasirašytas raštas, aiškina, kad, Lietuvai esant sovietų okupuotai ir negalint parodoje dalyvauti, ši paviljono globoja Nepriklausomosios Lietuvos Vyriausybė.

Kelintoje parodoje kildavo mintis, tad nors šį kartą norisi jai duoti valią:

Ar nebūtų daug geriau, švariau ir įspūdingiau, jei, vietoje kaip dabar kad viena maža Lithuania kažkur didžiulės parodos kampe nudėta merdėja, jei būtų vienas bendras visų trijų Pabaltijo tautų — sesučių paviljonas? Tai būtų įspūdingiau ir politiškai svariau. Kur du stus, visados daugiau padarys, — ką bekalbėti, kur stas trys! Tą pat reiktų pastebėti ir dėl Birželio trečinių ir dėl Derliaus šventės (Harvest Moon). Jei lietuviai, latviai ir estai tikrai jaustųsi kaip trys sesės ar broliai, jie taip ir elgtųsi, o kad taip nesielgia, jau ir svetimieji pastebi.

Kova už laisvę yra visų laisvę mylinčių sutelktinis darbas. Kaip galime prašyti kitų talkos, jei patys jos nesilaikome? Per vėlu šiandien spekuliuoti, bet jei Lietuva, Latvija ir Estija savo nepriklausomybę iš karto ir neatleisdamas būtų bendrai gynusios, tai maskolių raudonasis Lokys prieš eidamas draskyti septynių milijonų organizmą būtų mažiausiai du kartu apsigalvojęs...

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

J. Pr.

4 1/2%  5%

current dividend on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.

4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusemetį ir ekstra 1/2% per metus išmokam pabaigą 4 metų.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS

Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

MOKAME MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...

4 1/2%

metinį dividendą už visas taupymo sąskaitas.

MUTUAL Federal SAVINGS and Loan Association

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaukas, Pres.

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.

• P pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

ISTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 val. iki 4 val. Ketvirtadieniais nuo 9 val. iki 8 val., šeštadieniais nuo 9 iki 1 val. Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MČSŲ ISTAIGOS

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone MAymarket 1-3070

* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone MAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Republikonai pasirinko San Francisco

Republikonų nacionalinis komitetas priėmė savo komisijos rekomendaciją šaukti partijos konvenciją ateinančiais metais liepos 13 d. į San Francisco. Chicago miesto administracija kalbino republikonus suvažiuoti Chicagoje, prizažėdama jiems visokius patogumus, gausybę gerų viešbučių, greitą ir saugų susisiekimą, erdvias ir vėsias sales posėdžiams; siūlė ir nemažą sumą pinigų komiteto reikalams. Bet republikonai pasirinko Kalifornijos šiaurės miestą.

Sakoma, kad San Francisco laimėjo, prizažėdamas duoti republikonų konvencijos rengėjams didesnę sumą, negu kuris nors kitas miestas, būtent, \$650,000. To miesto vyriausybė ir verslininkai, kurie sudės pinigus, tiki, kad šis jų "investmentas" apsimokės. Kai suvažiuoja delegatai bei jų pavaduotojai (alternatai) iš visų 50 steitų, su savo šeimomis ir draugais, padaro gerą biznį viešbučiai ir naktiniai klubai, krautuvės ir teatrai, autobusai ir "taxi" kompanijos. Pasipelno taip pat oro linijos ir geležinkelių kompanijos, kurios atveža delegatus ir konvencijos svečius.

Bet kodėl San Francisco? Sakoma, kad pasirinkimą nulėmė sen. Goldwaterio šalininkai, kurie nori 1964 metais statyti jį partijos kandidatu į JAV prezidentus ir nenori, kad jam užkirstų kelią New Yorko gubernatorių Nelson Rockefeller ir kiti rytinių valstybių politikai. Barry Goldwater (rep. iš Arizonos) yra dešiniųjų republikonų vadas, labai jūdrus ir iškalbintas konservatizmo skelbėjas. Jisai dešinesnis ir už gen. Eisenhowerį.

Be to, jisai ir jo rėmėjai mano, kad ateinančiųjų metų rinkimuose republikonai gali "užkariauti" Kaliforniją, kurioje 1960 metais buvo gavęs daugumą balsų, kad ir nedidelę, Richard M. Nixon. Kaip tik San Francisco mieste republikonai tada pasirodė stipriausi. Jie tiki, kad dėl pilietinių teisių kovos prez. Kennedy, kuris neabejotinai vėl bus demokratų kandidatas, prakis pietinius steitus. Jei republikonai laimės Kalifornijoje, kuri savo gyventojų skaičiumi taip sparčiai auga, tai republikonų kandidatas gali sumušti dabartinį prezidentą elektorių kolegijoje.

Tačiau iki konvencijos, kuri nominuos kandidatus, dar daugiau, kaip metai laiko, iki prezidento rinkimų daugiau, kaip 15 mėnesių. Per tą laiką balsuotojų nuotaišos gali labai pasikeisti. Ir kažin, ar Rockefelleris ir kiti rytiečiai norės sekti paskui Goldwaterį?

APŽVALGA

Pavertė Leniną "žydu"

Montrealio "Nepriklausoma Lietuva" sakosi patyrusi apie Lenino "tikrąją kilmę". Jisai buvęs ne rusas, ne slavas, o "žydas". Abudu jo tėvai buvo žydai iš Odesos, Goldmanai. Bet Leniną išnūjė rusas Ilya Uljanov ir davęs jam savo pavardę ir taip pat pakeičęs jo žydišką vardą Chaim į krikiščiūniską Vladimir; tokiu būdu iš "Chaimo Goldmano" pasidarė Vladimir Iljič Uljanov.

"Nepriklausoma Lietuva" pasėmė šitas "informacijas" iš Amerikoje leidžiamo laikraščio "Common Sense".

Montrealio savaitraštis, matyt, nežino, kad tą "Common Sense" leidžia fanatiški antisemitai, kuriems visur vaidevasi "žydai". Jie vadino "žydu" prezidentą Franklį D. Roosevelta (kurio tikroji pavardė, girdi, buvusi "Rosenfeld"); vadino "žyde" prezidento žmoną Eleanorą Rooseveltienę, ir t. t.

Štai kaip Jono Kardelio re-

baū mylėje. Jisai buvęs 7 metų amžiaus, kaip ir Goldmanų sūnus Chaim, Goldmanai nenorėjo vežti savo vaiką į Sibirą, todėl pasiūlė jį palikti Uljanovų namuose. Šie su didausmu pasiūlymą priėmė. Jie augino ir auklėjo "Chaimą" Goldmanuką ir, pagaliau, jį "išnūjio". Taip jisai virto "Vladimiru Iljiču Uljanovu", kuris vėliau pagarsėjo, kaip Leninas.

Reikia stebėtis, kad "NL" redakcija tais "Common Sense" plepalais patikėjo.

Apie Leniną, Rusijos bolševizmo tėvą, yra parašyta daug knygų įvairiomis kalbomis ir išleistų įvairiose šalyse, ne vien už Geležinės Uždangos. Atsiminimus apie jį rašė jo giminės, jo mokslo draugai ir revoliucinės veiklos bendradarbiai, bei oponentai, jo šalininkai ir jo priešai.

Medžiagą Lenino biografijai rinko ne tik rusai, bet ir prancūzai, vokiečiai, anglai, amerikiečiai ir kiti tautų tyrinėtojai. Bet nė vienas jų ne užtikio jokio pėdsako, kad jisai būtų kilęs iš žydų. Vienu laiku buvo spėjolijama, kad jo motinos Marijos tėvas, Aleksandr Blank (praktikavęs mediciną Peterburge), buvęs žydas. Bet tai nepatvirtino. Dr. Blank greičiausia, buvo "krikiščiūniskų" vokiečių kilmės.

Metės darba Peterburgo ligoninėje, jisai nusipirko dvarėlį Kokuškino kaime, Kazanės gubernijoje. Jam mirus, tą dvarėlį paveldėjo Lenino motina, Marija Aleksandrova.

Daug ir kitų faktų liudija, kad "Common Sense" pasaka yra supinta iš gryno melo.

Vladimir Iljič Uljanov-Lenin gimė Simbirske, kur jo tėvas Ilya Uljanov apsigyveno, gavęs gubernijos mokyklų inspektoriaus postą. Anksčiau jisai gyveno Penzoje. Tenai gimė jį sūnus Aleksandr, vyresnysis Lenino brolis.

Uljanovai turėjo šešis vaikus: tris sūnus ir tris dukteris. Be aukščiau paminėtų Aleksandro ir Vladimiro, buvė sūnus Dmitrij ir dukterys: Anna, Olga ir Marija.

MAGAZINAS, VIENYBĖ IR KURAITIS

Ylakių miestelyje, prie Židikių kelio, buvo ilgas, lyg senovės pilies statybos, akmens ir mūro namas. Per Pirmąjį pasaulinį karą vokiečiai ten laikydavo iš ūkininkų rekvizuotus grūdus bei kitas gerybes, kol išveždavo į frontą ar į Vokietiją. Žemaičiai tą sandėlį magazinu vadino.

Lietuvos nepriklausomybei išaušus magazinas virto kultūros namu. Buvo įtaisyta scena. Parapijos ir vidurinės mokyklos chorai koncertuodavo ir vaidindavo. Iš tolimiausių kaimų žmonės suvažiuodavo. Pelnas eidavo Raudonojo kryžiaus šelpiamiems karo našlaičiams, mokykloms, etc.

Su kultūra ir civilizacija. Ūkininkų sąjungos skyrus pasikvietė iš Liepojos latvij ir tas sąjungos vardu magazino viename gale įsirengė pinigė. Žemaičiai ūkininkai, pratę gyvulių ir javų auginimu verstis, šnairavo. Girdi, kaip dabar, lyg koks bėdniekas, pieng "vėdreliu" neši parduoti? Bet pamėginio venas, susigundė ir kitas. Ir taip atsirado naujas litų šaltinis. Gi pačioje pinigėje išrūgos, paplavos, su mašinu alyva susimaišiusios, iš kultūros magazino griovelėlių į lankas tekėjo.

Vienybė pernai išspausdino anonimą apie J. Kaributo redaguotą Kalifornijai skirtą Užuo-lankos numerį. Ne tiek į raštus žiūrėta, kiek buvo teksta asmediniai. Kas šitaip parašė? Prasi-dėjo spėjolijimai, klausinėjimai. Prisiminiau Ylakių magazina ir tariau, jog vėta apsidairyti, gal ir čia esama panašaus namo, iš kurio kultūros šviesa ir neapkyktaos bei plietelių varvekliai varva?

Šią žiemą J. Kaributas keliauo po Ameriką. Lankėsi redakcijoje. Daug ką matė ir patyrė. Tam juk ir keliaujama, kad ka-

GUBERNATORIAI REMIA LAISVĖS PAVILJONO ĮRENGIMĄ

Dvidešimt devynių valstybių gubernatoriai, Demokratų ir Republikonų partijų pirmininkai ir Kolumbijos distrikto komisijonierių Tarybos pirmininkas aprobavo lėšų rinkimą visame krašte Laisvės Paviljonui įrengti Pasaulinėje New Yorko Parodoje, kaip kad pranešė pulk. Lewis M. Escott, vykdomasis The First Foundation for Freedom vice-prezidentas ir projektuojamojo paviljono mecenatas.

Pasak pulk. Escott visi iš šio įžymiųjų būrio yra Foundation Patikėtinių Tarybos nariai, vadovaujantieji milžiniškam lėšų sutelkimui paviljonui statyti.

Paviljonas skiriamas eksploatams iš visų pavergtų Centrinės ir Rytų Europos tautų anapus Geležinės Uždangos.

Komunikatė, Foundation Vyriausios Būstinės (30 Rockefeller Plaza, N.Y.C.) išleista me, pulk. Escott konstatuoja:

"Laisvės Paviljonas pavaizduos visam pasauliui Centrinės ir Rytų Europos žmonių kovas dėl Laisvės. Jis pabrėš žmonių nemirštantį laisvės troškimą ir jų didvyrišką pasipriešinimą Sovietų viešpatavimui. Laisvės Paviljonas savo esme reikš monumentalinį "NE" komunizmui. The Foundation mano, kad be šio paviljono Pasaulinė New Yorko Paroda netektų savo reikšmės".

Neseniai Gracie Mansion, N.Y.C. įvykusiame suvažiavime, kur šeiminkės pareigas ėjo Mrs. Robert F. Wagner, visos etninės Centrinės ir Rytų Europos organizacijos pasizadėjo vieningai remti Laisvės Paviljono statybą. Suvažiavimas įsteigė Laisvės Paviljono Komitetą, kuris rūpinsis lėšų sutelkimu. Komitetą sudaro šie atstovai: Dr. George M. Dimitrov, Chairman, Assembly of Captive Nations; Msgr. John Balkunas, President, Conference of American Bulgarians; Vlasta Vraz, Prezident, Czechoslovak National Council of America; Paul Saar, President, Estonian National Committee in the U.S.A.; Julius Macker, President, William Penn Fraternal Association (Hungarian); Dr. Peter Lejins, President, American Latvian Association; Leonard Šimutis, Prezident, American Lithuanian Council; Charles Rozmarek, President, Polish American Congress; Pamfil

rėj išspausdinta: Executive Editor: Valerie Tysliava; Editor: Salomeja Narkelūnaitė; Senior Editor: Vytautas Širvydas. Tad ir kyla klausimas, ar "Senior Editor" yra atsakingas už Vienybėje dedamus raštus? Maniau, kad taip, tad ir neišskyrčiau Vytauto Širvydo iš kolektyvo, rašydamas, kaip Vienybėje nupiešiama "nauja kultūra".

Vytautai Širvydui Girnalkio raštus yra tik svarstymai apie naujos kultūros kūrimą Sovietijoje, o aš tą raštą supratau, kaip himną komunizmo garbei ir pasijuokimą iš tų žmonių, kurių gyvenimas parašytas H. Tautvaishienės knygoje — "Tautų kapinynas Sibiro tundroje".

Acū p. Širvydui už patarimą, kokių kelių žygiuoti, bet tas patarimas sugražintinas jam pačiam. Faktas, kad "kultūrinio bendradarbiavimo" šūkių komunistinė įstaiga "Kultūrinis ryšys su užsienio lietuviais komitetas". Tas šūkis, atrodo, p. Širvydui labai patiko ir jis Vienybėje kartoją ir propaguoja. J. Klauseikis

biutantes. Daužvardienė, su pažindindama banketo dalyvisius su jaunuolėmis, papasakojo kiekvienos trumpą biografiją ir mėgstamus studijuoti dalykus.

Pasibaigus supažindinimui, buvo vakarienė, o vėliau sekė šokiai ir pasikalbėjimai.

Gintaro balius buvo jauskus ir gražus. *Korespondentas*

Fred Markūnas žuvo eismo nelaimėje

Jaunuolis Fred Markūnas, vos sulaukęs 19 metų amžiaus, žuvo eismo nelaimėje. Jis, bevažiudamas motociklu 7-tuoju Illinois keliu, kirtu į akmenį. Motociklas apsvirtė ir keleivis sunkiai buvo sužeistas. Nelaimė įvyko Will askrityje, netoli Will-Cook kelio.

Fred Markūnas gyveno Chicagoje, Marquette Parke, 2352 West 68 St., kartu su tėvais ir seserimis.

Valiukėnai pas Nick Matulį

New Yorko gyventojas J. Valiukėnas su žmona lankosi Chicagoje pas savo gimines ir pažįstamus. Jiedu svečiavosi pas savo dėdę Nick Matulį. Dėdė pavežiojo juos po Chicago, parodė įdomesnes vietas, o po pietų atvežė abu svečius į Naujienas.

Be to, Nick Matulis užrašė svečiams dienraštį Naujienas. Valiukėnai kelis metus yra gyvenę Rochester, N. Y., o paskutiniiais metais persikėlė į Bellerose, N. Y., kur verčiasi bizniu.

Kaip apgauti vagis

Policijos superintendantas Wilson perspėja gyventojus, kad nepaliktu durų ir langų neuždarytų ir kad išeidimui iš namų rakto nekaišiotų čia pat prie durų po kojoms nusilūstusiu kilimu, nes šios trys svarbiausios pagundos vagims. Nuo šio birželio 30 d. prasideda Koyos su plėšikais (Burglary Prevention) savaitė ir dabar laikas patiemis pratintis atsargumui.

Ypač vagiškai yra interesuoti patirti, kada namų savininkai išvažiuoja atostogų ar savaitgalių. Todėl, kieme nepajauta žolė, ant užpakalinių laiptų paliktos ir pamirštos pieno bonkos, per visą dieną užtrauktos langų užlaidos, vakarais viduje jokios šviesos ir t. t. yra ženklai vagims, kad savininkų nėra namie. Toliau patariama, nepalikti lauko puščje kopėčių, o jei gyvenate sandomame bute, pareikalauti savininko, kad būtų įtaisyti tvirti ir patikimi uždoriai.

Apskaičiuota, kad per visą Ameriką kas 36 sekundės įvyksta apipledėjimas. Visokiais atvejais atmintinai mokėti telefono numerį Police 5-1313.

help your HEART FUND help your HEART

LOVEIKIS Telegrama Viskas Pasaulio Dalia Gėlas Vestuvėms, Bankietams ir Pagarboms KVIETKININKAS 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA GĖLES VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonas: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandėje gražiausias gėlas ir vynikas, antkapių papuošimams ir sezoninėms kapams gėles. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

DR. ANNA BALIONAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS 2858 W. 63rd STREET Ofiso telefonai: PROspect 8-3229 Rezid. tel.: WALbrook 8-5076 Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Trečiadieniai ir penktadieniai. Uždaryta. Kita laikų susitarus.

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3148 WEST 63rd STREET Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tiksliai antradieniais ir penktadieniais. Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas. Rez.: 3241 WEST 66th PLACE Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS

INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ CHIRURGIJA PR 6-1795 arba 312-695-0533. 425 N. LIBERTY ST. R. 25 ELGIN, ILL. Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 71st STREET Ofisas: HEMlock 4-5849 Rezid.: HEMlock 4-2324 OFISO VALANDOS Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9, antradi., penktadienį nuo 1-5, treči. ir šeštadienį tiksliai susitarus.

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Akusherija ir moterų ligos 4157 ARCHER AVENUE OFISO VALANDOS: Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 3844 WEST 63rd STREET OFISO VALANDOS: Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treči. ir seštadi. uždaryta. Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000 rezid. tel.: GARDens 3-7278

Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir seštadienį. 2422 W. MARQUETTE ROAD Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Vidaus ligos 736 WEST 35th STREET (Bridgeport Medical Arts) Val. vak.: 6-8. Sešt. 10-1. Trečiadi. susitarus. Dienos metu tel. CA 5-5010

DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 2858 W. 63rd STREET Val.: pirmadi. ir ketvirtadi. 1-4 popiet, antradi. ir penktadi. 5-8 val. vak. Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGŲ SPEC. 2454 WEST 71st STREET Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

A. MONTVIDAS, M. D.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Room 322 4010 WEST MADISON STREET CHICAGO 24, ILL. Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakaras: pirmadi. ir ketvirtadi. nuo 6 iki 8 val. vakaro.

DR. P. STRIMAITIS

Bendra praktika ir chirurgija specialiai GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 4644 So. ASHLAND Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-5 val. vak. Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta. Ligonius priima tik susitarus telefonu.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS Ofisas: 2652 WEST 59th STREET Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 Ofiso val.: pirmadi., antradi., trečiadi. ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

VELIONĖS KATRĖS KATKEVIČIENĖS ATMINIMUI

Teisingai yra sakoma, kad mintys yra gilesnės už žodžius. Nelengva yra surasti tokius žodžius, kuriais būtų galima, bent iš dalies išreikšti mano jausmus, išgirdus, kad Katrė Katkevičienė, viena iš lietuvių žymiausių ir garbingiausių veikėjų, amžinai užmerkė savo akis... Tai buvo 1963 m. birželio 13 d.

Zinia apie šį liūdną atsitikimą labai greitai pasklido po visą Chicago. Niekas nenorėjo tikėti, kad Katrė Katkevičienė, visuomet linksmutė, pilna energijos, nuolatos dirbdama visuomeninį darbą, visuomet rodydama tiek nuosirdumo ir tiesdama maloningą ranką nelaimėje atsidūrusiems

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS 2454 WEST 71st STREET Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123 Rezid. telefonai: GIBson 8-6195 Pirmia ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 arba GI 8-6198

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 802 WEST 31st STREET (Kampus Halsted ir 31-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiadi. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZAI Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai. Speciali pagalba kojomis (Arch Support) ir t. t. Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-11. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill. Telof.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER

LIETUVIŠKI AKIŲ GYDYTOJAI 25 metų patyrimas. Tel.: Yards 7-1829 Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso. Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Treči. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, Yards 7-7381 Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiadi. uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 2 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING Leidimai - pilna apdrauda ZEMA KAINA R. ŠERENAS 2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING

Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumu. ANTANAS VILIMAS 3415 So. LITUANICA Avenue Tel.: FRONTier 6-1882

GRADINSKAS

NEUŽMIRŠK TĖVELIO! NUPIRK JAM GERĄ RADIJĄ. PAS MUS JU - DESIMTIMIS J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. FRONTier 6-1998 Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM. Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto. Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v. Tel.: HEMlock 4-2413 7159 SO. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

MOVING

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI (Nauji dideli traukai - Gražusis kraustymo traukai) Sluogų metų patyrimas - Plius išsivildę patarnavimai JUOZAS NAUJOKAITIS 2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WALbrook 5-9209

giminėms. Naujienų Redaktorius Dr. P. Grigaitis savo kalboje išskėlė velionės didelius nuopelnus lietuviams, reikšdamas galėstį, kad netekome tokios žymios, darbui pasižventusios veikėjos. P-ia Z. Juškevičienė irgi tarė trumpą žodį pagarbos ir atsisveikinimo. Genovaitė iGedraitienė grojo vargonais ir, kaip visuomet, jausmingai sugiedojo Ave Maria. Kur bakūžė samanota ir Panis Angelicus. Vargonais grojant "Einu Namą" prasidėjo ilgiausia eilė pažįstamų, draugų ir atsisveikinimo vandenų. Ir taip prasidėjo velionės paskutinė kelionė į Lietuvos Tautines Kapines. Jos gyvenimo banga pasiekė amžinybės vartus. Iš kopyčios bokšto plaukė liūdni garsai. Prie kapo Dr. Jonas Adomavičius pasakė reikšmingą kalbą apie velionės vertingų darbų kupiną gyvenimą.

A. + A.

FRED MARKŪNAS Gyv. 2352 W. 68th Street Mirė 1963 m. birželio 23 d., 11:30 val. ryto, sulaukęs 19 metų amžiaus. Gimęs Chicago, Ill. Paliko nuliūdę tėveliai: Anne, pagal tėvus Balašūtė ir Stanley, sesuo Geraldine Krauss, švogeria John ir jų šeima, 3 broliai: Harold, Stanley Jr., švogerkė Alice ir jų šeima, Kenneth ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Ketvirtadienį, birželio 27 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Fred Markūno giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Tėvai, sesuo broliai ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 8:30 val. vakaro, sulaukusi 37 metų amžiaus. Gimusi Chicago, Ill. Paliko nuliūdę vyras Walter, tėvas Povilas Imčiūra, uošvė Josephine Watkum, švogeria Anthony Watkum, jo žmona Marion ir jų dukterys: Linda ir Shawnee, pusbroliai Paul Imčiūra ir Paul Jurėnas ir jų šeimos, teta Petronėlė Malinauskas su šeima. Liko 6-os tautos ir 3 dėdės su šeimomis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette kopyčioje, 2533 W. 71st St. Trečiadienį, birželio 26 dieną 10:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Marijonos Bakaitis giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Duktė, anūkai ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Raseinių apskr., Jurbarko parap., Smukučių kaime. Amerikoje išgyveno 53 metus. Paliko nuliūdę: vyras Jonas, du sūnus: Jonas ir Juozapas, marti Loretta ir anūkai, dvi dukterys: Kotryna Liepa, žentas Petras ir anūkės, seselė Kazimierietė sesuo M. Rūta; 5 anūkai, 5 proanūkai; 2 seserys: Petronėlė Pankauskas su šeima, Monika Jakomas, jos vyras Domininkas ir jų šeima, sesers dukte Anna LaBrose ir jos vyras Jurgis, 3 pusseserės: Ona Moskienė su šeima, Marcelė Knatutienė su šeima, Petronėlė Vėdžiūnienė su šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Priklausė: Apaštalytės Mados D-ja, Treitininkų D-ja, Erziuko Draugiškam Klubui, Brighton Parko Moterų D-jai. Buvo amžina narė Sv. Kazimiero Vienuolyno rėmėju, Tėvų Saležiečių, Tėvų Marijonų, Tėvų Jėzuitų ir Tėvų Pranciškonų. Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno kopyčioje, 4348 So. California Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 8:30 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Nekalto Prasidėjimo Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Kotrynos Simonavič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, sūnus, dukterys, anūkai ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

A. + A.

MIRĖ 1963 m. birželio 22 d., 12:30 val. rytą, sulaukusi senatvės. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr. Amerikoje išgyveno 52 metus. Paliko nuliūdę: dukte Anelė, žentas Adam Anderson, 5 anūkai: Jean, Theresa, Rosemarie, Johnnie ir Janice; sesuo Eva Norvil, švogeria William, jų sūnus William su šeima; giminaičiai - Zukauskai, Ditz ir Paszkowski šeimos; Lietuvoje liko 2 seserys: Agnieška Simonaitienė, švogeria Antanas ir Ona Treigienė, švogeria Kazimieras ir jų šeimos, ir kiti giminės, draugai bei pažįstami. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans kopyčioje, 6845 So. Western Avenue. Trečiadienį, birželio 26 dieną 9:00 val. ryto bus lydima iš kopyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse. Visi a. a. Virginijos Taraskevič giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka: Vyras, tėvas ir kiti gimin

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Meras Daley laimėjo mokesčių padidinimą

Illinojaus atstovų butas ketvirtadienį 84 balsais prieš 80 priėmė Chicagos miesto mero Daley bilius, kuriais parduomo mokesčiai (sales tax) mieste pakeliamas iš pusės cento iki pilno cento miesto naudai ir, be to, padidinami miesto mokesčiai cigarečių ir alkoholiniams gėrimams. Užtat atstovų butas nubalsavo mokesčių apribojimui (ceiling) nejudomojo turto nuosavybėms.

Iš padidintų parduomo mokesčių ir cigarečių bei alkoholio mokesčių meras tikisi gauti po \$50,000,000 per metus. Pusė tos sumos būsianti su naudota policininkų ir gaisrininkų algoms pakelti. Biliai

SKADDEN'S

SQUAW ISLAND CAMP-SCHOOL R. R. 4, Sturgeon Bay, Wisc. A unique camp-school located on Squaw Island in Little Sturgeon Bay, Door County, Wisconsin. Limited enrollment providing enriched individualized workshops and tutoring in the Sciences, Humanities, Arts plus reading and study skills. Public speaking and theatre parties. Land-water recreation. Skilled teachers, expert counselors. Guest celebrities and world travelers. Qualified young people (co-ed). Ages: 10 to 17. Six weeks: July 1 to August 10. Fees: 6 weeks \$575.00, two weeks \$200.00. WRITE W. E. SKADDEN POST OFFICE BOX 251, SPRINGFIELD, ILL.

TAIP

TAUPODAMI PAS MUS, JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPOYMO RŪŠI, KURI YPAČ PATOGIAUSIA... TAI NEDELSDAMI ATVKYKITE PAS MUS.

4 1/2% DIVIDENDAI PASIUNČIAM KAS 1/4 METU UŽ INVESTMENTUS TAUPOYMO SASKAITOS IKI \$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I. ISTAIGOJE.



5 1/2% PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METU NERA PABAUDU UŽ ATMOKEJIMUS.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN. 1447 S. 49th Ct., Cicero 50, Ill. NEMOKAMAS PARKINIMAS Tel. 656-6330 ir 242-4395 Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

Siuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiųsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liusės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 - 6:00. Liusė Kavaliauskienė. (Sk)

SKAITYK IR KITAM PATARĄ SKAITYTI "NAUJENAS"

Siuntiniai į Lietuvą ir kitus kraštus

Siuntiniai siunčiami be jokių tarpininkų tiesiai į Lietuvą. Prieš sudarydami siuntinį, kad nepadarėt klaidų ką reikia siųsti ir ko nereikia siųsti, pasitarkite su lietuvių kompanija

WORLD PARCEL SERVICE

2715 WEST 71st St. - CHICAGO 29, ILL. - Tel. 471-1424

persiūsti senatui, bet senato daugumos vadas Arthur Bidwill (respublikonas) pasakė, kad senatas tebesilaiką savo seno prieš Daley nusistatymo, nes "bosas Daley mus žeidė ir mes tebesijaučiame užsigavę (indignant)".

Papiežius Povilas VI dukart buvo Chicagoje

Penktadienį išrinktasis popiežius Giovanni Batista Montini, pasirinkęs vardą Paul VI, gimęs 1897 m. rugsėjo 26 d. Concessio arti Brescia, kardinolu padarytas 1958 m. gruodžio 15 d., kaip Vatikano valst. sekretoriaus pavaduotojas lankėsi Chicagoje jau 1951 metais, o antrą kartą jau kaip kardinolas 1960 metais birželio 5 d. gaudamas Notre Dame universiteto garbės daktarą.

Naujasis popiežius čia Chicagoje turi savo artimą giminių, pusbrolių (cousin) Frank Montini, 64 metų, gyv. 1335 N. Kildare Ave., kurs dirba Pyle National company, 1334 N. Kostner Ave. Patyrę apie jo pusbrolio išrinkimą, kiti Franko darbo draugai užmovė jam raudoną beisbolo kepuraitę ir "iškėlė į kardinolus", o bosas jam pareiškė, kad jis galys visą dieną švesti.

Frank parbėgęs namo pirmiausia pašaukė savo žmoną Georgia, sakdamas: "Hey! He made it!"

Chicago užmiesčiai teršia miestui orą

Chicago metropolinio sanitarinio distrikto upių teršimo komiteto pirmininkas Walter S. Baltis pareiškė, kad Chicago oro teršimas vėl yra smarkiai pakilęs ir kad birželio 4 d. Chicago pietinėje dalyje užterštas oras buvo pasiekęs rekordinio kiekio ir kad didžiausi oro teršėjai yra Chicago pietvakarių priemiesčiai (Cicero, Broadview, Stickney, Bridgeview, Forest View, Bedford, Argo ir Summit), ypač Lyons ir Mc Cook.

Daugiausia oro užteršia Public Iron & Metal Co., Piolet Brother, Reynolds Metals, Material Service, Standard Lime & Cement, Continental Smelting, Conr Products ir t.t., taip pat Burlington, Western Electric ir National Malleable & Steel, Ciceroje.

Baltis sako, kad veltui yra Sanitarinio distrikto į lagūnų išvalymą pietvakariuose įdėti \$14,000,000, jei tos pačios miesto dalies priemiesčiai nesirūpina apšvarinti orą.

Kartą galima suklysti

Yra senas išminties posakis, kad suklysti yra žmoniška (errare humanum est). Todėl klaidą reikia atleisti, ypač kada ji padaryta iš geros, o ne iš blogos valios, juo labiau tuo atveju, jei klaida padaryta policijos šuns. Taip atsitiko su vokiečių aviganių veislės išmoksintu policijos šunų korpore nariu Hasso, kurs palaikęs plėšiku per klaidą dantimis stipriai čiupterėjo Skokie policininko koją.

Buvo šitaip. Skokie policija pagavo Old Orchard krautuvėje vagį ir norėdama įsitikinti, ar krautuvėje nėra pasislėpusių daugiau vagių, pasisaukė talkon Lincolnwoodo nuovados šunų korpą, tai yra porą patrulių su šuniu Hasso. Vietiniams ir talkininkams kruopščiai belandžijant po didžiulio prekybos centro už-

kuliusius, Hasso, kurs kruopštumu nuo kitų policininkų neatsiliko, pamatė įtartinoje vietoje belendantį dvikojį ir pamano, kad tai bus ieškomas plėšikas, visais vilko dantimis pastvėrė už kojos. Tik kai subėgo kiti policininkai, paaiškėjo, kad Hasso belandąs Skokie policininką.

"Kiekvienas sąžiningas policininkas turi teisę syki suklysti, o taip pat sąžiningas policijos šuo", pasakė Lincolnwoodo policijos departemento viršininkas, tik nėra žinių, ką pasakė policininkas su perkąsta koja.

TRUMPAI

Marijampolietėių - rygiškietėių, suvalkiečių ir visų prijauciančių pasitarimas šaukiamas birželio 28 d. 7 val. 30 min. vakare B. Pakšto vėsinamoje salėje (kampus California ir 38 - os gatvės.) Šimtmečiui minėti komitetas pateiks minėjimo apyskaitą, ir bus sprendžiami ruošiamos monografijos reikalai. Turintieji reikšmingesnių nuotraukų, maloniai prašomi jas atsinešti.

Rygiškietėių bičiuliai ir savo mintimis labai laukiami.

J. Augustaitytė - Vaičiūnienė, St. Barzdukas, dr. P. Grigaitis ir dr. prof. A. Kučas ruošia rygiškietėių monografijai straipsnius. Kiti užprašytieji straipsniai jau gauti ar pakeliui. Plk. K. Ališauskas sutiko duoti apybraižą iš nepriklausomybės kovų laikotarpio, kada dvi paskutinės klasės metė gimnazijos suolus ir su ginklu rankose ėjo savanoriais. Jais pasekė eilė jaunesnių.

John Balšaitis, gyvenąs Arizonoje, sumanė aplankyti savo Čikagoje: seseris, švogėris ir jų vaikus. Kartu su kitais draugais jis tikisi Čikagą pasiekti liepos 11 ar 12 dieną.

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos šimtmečiui minėti komitetas savo paskutiniame posėdyje pasiskirstė komisijomis, kad galėtų geriau atlikti monografijos medžiagos rinkimą ir leidimo darbą. Sudarytos iš pačių komiteto narių tarpo komisijos: finansų, informacijos, medžiagos rinkimo, o redakcinė kolegija bus sudaryta vėliau. Svarbesnieji klausimai bus svarstomi marijampolietėių susirinkime birželio 28 d. Pakšto salėje. Visi kviečiami susirinkime gausiai dalyvauti.

Jonas ir Antanina Valaičiai, žinomi pedagogai, kurie dabar gyvena Ciceroje, išvažiuo porai savaitėi atostogų, kurias praleis prie gražaus ežero. Valaitis yra didelis meškeriojimo mėgėjas. Jei jam seksis moškerti, tai gal ir

Atdara dieną ir naktį bei sekmdieniais. LA 1-6047 arba RO 2-8778 Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsinčius. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442 Juozas Žemaitis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR Trengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning' ir naujus ir senus namus. Trengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimą dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE" - TURI GERIAUSIA PASISEKIMĄ BIZNYJE - GARSINKIS IR TU



Oconomowoc (Wis.) miestelyje gaisro hidrantas atsidūrė gatvės viduryje, kai buvo pravažėstas kelias.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos MACHINE SHOP AUROROJ, ILLINOIS parduodama su visais patogumais. Skambinti 896-4223

70-ties METU biznierių parduoda ant Halsted St. taverną ir naktinį Klubą, su visais įrengimais ir prekėmis; be to graži mūr. pastata 56x125. Geras biznis, kas nori gali gerai uždirbti, duokit pasiūlymą. Skambinti CLYDE PARRISH R. E. HU 8-0835

SKRYBELIŲ DIRBTUVĖ ISTEIGTA PRIEŠ 27 METUS Labai gera vieta. Prienama kaina. Yra savininkui butas prie dirbtuvės. 4908 1/2 West Cermak Rd., Cicero. OL 2-0144

GAZOLINO STOTIS Moderniška "TEXACO" 2 pompos, dar nebaigta įrengti miesto vakarinėje dalyje. Puiki progą tinkamam asmeniui. Skambinti CHARLES WARD HE 7-2600

GAZOLINO STOTIS Su visais įrengimais, puiki vieta, geras biznis, įsteigta prieš du metus. LANSING, ILL. Tel. 474-6776 Veikia ištisai 24 valandas.

BERWYN'O APYLINKĖJ SHELL gazolino stotis su 2 pompom. puiki vieta. 6620 W. Cermak Rd. Dėl smulkesnių informacijų skambinkite: ROBERT PHILLIPS GU 4-9423

man teks šviežios žuvelės paragauti. - Kaimynas

Salys ir Stefanija Baltūsių pasitraukė pensijon, išvyko iš Čikagos ir apsigyveno kartu su dukra ir žentu, Gene ir Tadu Baužais, 4043 - 7th Ave, Kenosha, Wisc.

Jungtinės Amerikos Valstybėse šiuo metu yra 250,000 našlelių arba po keturias kiekvienam našliui.

Zurnalo Varpo Nr. 5 gaudamas pas knygų platintojus ir iš administratoriaus Tito Briškaičio - 1214 No. 16th St., Melrose Park, Ill. Kaina 2 dol. Redaktoriaus Dr. Juozas Pajaujis. Turinį J. Audėno, H. Blazo, V. Ciziūno, T. Guopio, Dr. K. Karvelio, A. Kučio, J. Lanskoronskio, M. Mackevičienės, M. Mackevičiaus, B. Novickienės, Dr. J. Pajaujo, Dr. R. Šilbajorio, P. Zundės straipsniai ir J. Mikuckio eilėraščiai.

Sovietų Sąjunga per sekančią dešimtmetį numato išleisti 1,350,000 inžinierių, gi Jungtinės Amerikos Valstybės tik 435,000. Kai kurių JAV valstybių universitetai išleidžia tik 20 inžinierių iš kiekvieno šį mokslą pradėjusių studijuoti 100 studentų. Jau-nimo nepakankamas pasirušimas ir aukšti universitetų reikalavimai stipriai sumažina JAV diplomuotų inžinierių skaičių.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui SAVININKAS PARDUODA Oak Forest ranch stiliaus namą, pilnas rūšys, iškelti vamzdžiai, kilimai, ažuolinės grindys, mašiniai pastogė, įmūrytas virimui pečius, 100x135 pėdų sklypas, arti visko, \$15,500. Įmokėti \$2,000. 16033 S. LATROBE - tel. 687-3405

VACANT PROPERTY Namai - Žemės sklypai SAVININKAS PARDUODA beismonte butą, puiki vieta, tik 1-nas butas. Skambinti VI 7-2364

HELP WANTED - MALE Darbininku Reikia EXPERIENCE CORRUGATOR OPERATOR PRINTER SLOTTOR OPERATORS PRINTER SLOTTOR ASSIT. OPERATORS BUNDLERS AND STRIPPERS Call Mr. CHARLES SELLS 921-2527 MID-CITY CONTAINER CORP 50 S. MANNHEIM ROAD HILLSIDE, ILL.

REIKALINGAS BUCERIS, nuolatinis darbas, geras atlyginimas. Taip pat reikalinga moteris padėti groserinėje. 2033 S. Halsted St. - HE 4-1359

HELP WANTED - FEMALE Darbininku reikia GENERAL OFFICE Experienced Typist only Variety of duties, full time, congenial co-workers, modern 2 girl office, many company benefits, perm., good starting salary, air conditioned. VICINITY PETERSON - LINCOLN Phone LO 1-4572

RESORTS AND VACATIONING Kurortai ir Atostogų Vietos SAVININKAS PARDUODA Cottage ant Kankakee upės kranto, 2 miegamieji su vonia ir pilnu beismontu, tinkamas gyventi ištisus metus, 1 1/2 mylios į rytus nuo CUSTER PARK. Prašo \$5,700. Tel. 815-458-6176.

CEMETERY LOTS FOR SALE Kapinių sklypai pard. PRIVERTSI PARDUOTI - žemiau savikainos 6 duobų sklypa, galima dalį, Glen Oak Memorial Gardens kapinėse. Skambinti TU 9-3916

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS iš lauko ir vidaus, sienų popieravimas, sienų dekoravimas paveikslais (murals ir interior decorating). Skambinti A. VAITEKUNAS Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING Isteigta prieš 48 metus STOGAI - KAMINAI - RINOS NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI DEDAME NAUJAS "COPPER-ALLOY" RINAS. Jų nereikia dažyti; garantuotos visam laikui. Kaina ta pati kaip ir už galvanizuotas. Taip pat taisome senas rinas, išmaliname ir dažome. Darbas garantuotas. VISOKIUS STOGUS taisom, atnaujina me ar naujai dengiamo. Var-tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad vanduo nepereis. KAMINAI - mūriniams, valomi ir taisomi. Taip pat įdedame vamz-džius į originalius kaminius: tinka-gazų, alvyos ir anglies apšildymams. Sulaiko drėgmę. DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO-JAME. - Pilnai apsidraudę. - Ne-mokami apskaičiavimai. - Žemiau-sios kainos. Atdara dieną ir naktį bei sekma-dieniais. LA 1-6047 arba RO 2-8778 Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius ir oro vėsinčius. Vieninteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442 Juozas Žemaitis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR Trengiu naujus ir perstatu senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning' ir naujus ir senus namus. Trengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuoti. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimą dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJENOSE" - TURI GERIAUSIA PASISEKIMĄ BIZNYJE - GARSINKIS IR TU

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams ir žemais nuosimčiais mėnesiškai išmokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7474

IŠ NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ BELL-REALTY J. BACEVIČIUS 6455 So. Kedzie Ave. Prospect 8-2233

PRIES PARKĄ didelė kelių metu 6 1/2 kamb. rezidencija, šentinis oro vėsinimas, daug priedų, mūro garažas. Teiraukites! NAUJIAS PUIKUS 2 butų po 5 1/2 kamb. mūras, arti Jaunimo Centro, įrengtas rūšys, garažas, žema kaina. 2 BUTŲ GRAŽUS 11 metų platus mūras, mažai šeimai pajamoms gauti, garažas, arti parko. \$23,800. 3 BUTŲ beveik naujas mūras prie parko, platus lotas, šalia garažas, \$35,500. MODERNUS 11 butų, 2 metų mūras. \$17,500 pajamų, graži vieta. MODERNUS - naujas 5 1/2 kamb. mūras, arti mūsų, 28 p. lotas. \$19,500. GERAS 2 BUTŲ mūras, Brighton P., 6 ir 7 kamb., šild. gazu. \$17,600.

K. VALDIS REAL ESTATE RE 7-7200 - 2458 W. 69th St. - RE 7-8534

MŪRINIS 2x4 ir 2 rūšy, mūro garažas, naujas šild., Br. P., \$24,500. MŪRINIS 2x4 ir garažas, 2 bl, iki mokvlos, Br. P., \$16,800. MŪRINIS 2x5 su 3 mieg., garažas, du šild., M. P., \$29,900. MEDINIS 2x6, garažas, naujas šild., Br. P., \$14,500. 2 LOTAI po 25 pėdas, arti mūsų įstaigos, \$6,600 už abu.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

6 KAMB. mūr. bungalow Marquette Pk. Alyvos šiluma. \$16,000. 2x5, 10 METŲ mūr. Lemonte. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 200x150 pėdų sklypas, apaugęs ažuolais. \$27,400 - arba geriausias pasiūly-mas. Nebrangus. 4 ir 4 1/2 MEDINIS Brighton Pk. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. \$14,500. 2x6 VASARVIRTĖS Sandūnose. Ger-os pajamos. Maloni aplinka. Dėl senatvės ir negalvimų turki būti greit parduotas. 2 METŲ 5 1/2 kamb. mūr. Gazo šiluma. Alum. langai. Kilimai \$18,500. CICEROJE 4x5 ir 4x4, 2 aukštų mūr. \$700 mėn. pajamų. Nebrangus! 6 METŲ 2x5 1/2 Marquette Pk. Alum. langai. 2 auto garažas. Apsaugu nuo potvynio. \$43,000. ANT 33 PĖDU sklypo 5 kamb. mūr. Marquette Pk. Ažuolo medis. Kera-mikos plytelės. Gazo karšto vandens šildymas. \$19,000. TAVERNA, 3x3 ir 1.4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite. \$15,500. - BRIGHTON Pk. Sva-rus 4 1/2 ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai. 1 1/2 AUKŠTO mūr.: 5 1/2 ir 4 1/2, Marquette Pk. Naujas gazo-karšto vandens šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 auto garažas. \$26,500.

ATSTOVAUJAME BREDZIO DAŽUS - FABRIKO KAINA P. LEONAS REAL ESTATE 2735 West 71st Street WALBROOK 5-6015

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur. Parū-piname paskolą, visokeriopą apdrau-dą, veikia notariatas. NORVILA REAL ESTATE AND BUILDERS 2658 West 59th Street Prospect 8-5454

FOR SALE BY OWNER 6 years old, brick, 40 feet lot, base-ment converted into recreation room, full attic, separate entrances, located near Marquette Park. Full price \$22,000. 6436 SO. CLAREMONT PR 8-7583

PIRMĄ KARTĄ SIŪLOMAS 3 BUTŲ MEDINIS 37 1/2 pėdų sklypas, alyvos pučiamo oro šildymas, namas apkaltas, gražiai sutvarkytas kiemas. Ikaiktos pardavimui - \$20,500. SP 7-5010 HAUSSMAN REALTY

PALOS HILLS - Parduodamas vertin-gas namas, 3 mieg., mūrinis, ranch sti-liaus, kampinis sklypas, ordivas, gra-žiai įrengti kamb. Daug moderniškų patogumų, įvažiavimas iš šono, šalia sutvarkytas sklypas 89x132, arti miš-kelio, mokyklų, bažnyčių ir krautu-vių. Skambinkite savininkui 423-7568 (apie \$21,500).

PRIE FOX LAKE 6 kamb. ranch stiliaus namas ir gra-žiai sutvarkytas 1/2 akro sklypas, 2 au-to garažas, dvigubi langai, tinklai. Prienama kaina. Dėl smulkių informacijų skambinti Hazel 6-7343

REMKITE TUOS BIZNIERIUS. KURIE GARSINASI "NAUJENOSE"

6 - NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. - TUESDAY, JUNE 25, 1963